



## **Näringslivsprogram, antagande**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.
2. Förutsatt att kommunfullmäktige antar *Näringslivsprogram* ersätter programmet tidigare beslut *Strategisk inriktning för ökad näringslivsutveckling i Linköpings kommun* fattat av kommunstyrelsen 2016-11-22, § 425.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. *Näringslivsprogram* antas.
2. Programmet följs upp i nämndernas delårsrapporter och årsredovisningar.
3. Programmet aktualitetsprövas en gång per mandatperiod.

### **Ärende**

Linköpings kommunkoncern har saknat ett strategiskt kommunövergripande politiskt styrdokument som sätter riktningen för alla kommunens nämnder, förvaltningar och bolag när det gäller arbetet med att främja näringslivets utveckling och tillväxt. Näringslivsutvecklingen påverkas av och berör alla kommunens verksamheter. För en stark näringslivsutveckling framåt behöver vi som kommun säkerställa att Linköping fortsatt är en plats där det är attraktivt att bo, leva, arbeta, utbilda sig och driva företag.

Näringslivsprogrammet sätter riktningen för alla kommunens nämnder, förvaltningar och bolag inom kommunkoncernen när det gäller arbetet att underlätta för näringslivets utveckling och tillväxt. Programmet kompletterar kommunens övriga styrdokument och ersätter det tidigare beslutet *Strategisk inriktning för ökad näringslivsutveckling i Linköping* som kommunstyrelsen fattade 2016-11-22, § 425.

För att programmet även ska gälla för samtliga kommunala bolag behöver det omskrivas i *Bilaga 1 till det särskilda ägardirektivet* i vilket det listas vilka kommunala styrdokument som gäller för Linköpings kommunkoncern. *Bilaga 1 till det särskilda ägardirektivet* kommer att revideras under våren 2020 med tillägget att *Näringslivsprogram* är ett styrdokument som ska gälla för de

kommunala bolagen. Revidering av bilagan är ett beslut som fattas av kommunfullmäktige och därefter samtliga bolagsstämmor.

Syftet med programmet är att skapa goda förutsättningar att starta, driva och utveckla företag i Linköping. På så sätt främjas fler arbetstillfällen och en hållbar tillväxt. Programmet ska på detta sätt bidra till en långsiktigt ökad skattekraft som ger kommunen möjlighet att leverera god service till invånarna i Linköping.

Den årliga planeringen och uppföljningen av programmet ska integreras och följa Linköpings kommuns planerings- och uppföljningsprocess. Nämnderna, förvaltningarna och bolagen inom kommunkoncernen redovisar åtgärder och aktiviteter samt resultat i delårsrapporter och årsredovisning. Kommunstyrelsen sammanställer och redovisar till kommunfullmäktige i samband med delårsrapporter och årsredovisning.

Kommunstyrelsen ansvarar för eventuell revidering av programmet. En aktualitetsprövning skall genomföras i samband med ny mandatperiod.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att tillstyrka Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut samt att tidigare beslut *Strategisk inriktning för ökad näringslivsutveckling i Linköpings kommun* fattat av kommunstyrelsen 2016-11-22, § 425 ersätts av programmet.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut är att *Näringslivsprogram* antas. Programmet ska följas upp i nämndernas och bolagens delårsrapporter och årsredovisningar och aktualitetsprövas en gång per mandatperiod.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Näringslivsprogram, antagande, 2019-11-25

Bilaga - Näringslivsprogram

## Bakgrund

### *Ett kommunövergripande politiskt styrdokument*

Linköpings kommun har saknat ett strategiskt kommunövergripande politiskt styrdokument som sätter riktningen för alla kommunens nämnder, förvaltningar och bolag inom kommunkoncernen när det gäller arbetet med att främja näringslivets utveckling och tillväxt. Näringslivsutvecklingsarbetet påverkas av och berör alla kommunens verksamheter och för en stark utveckling framåt behöver vi som kommun säkerställa att Linköping fortsatt är en plats där det är attraktivt att bo, leva, arbeta, utbilda sig och driva företag. För det krävs en hög servicenivå och effektiva tjänster inom alla de verksamhets- och ansvarsområden där kommunen har rådighet och skyldighet att verka.

Linköping befinner sig i ett spännande utvecklingskede, där många positiva faktorer bidrar till växtkraft och framtidstro. Det är företagen och entreprenörerna i Linköping som är grunden för ett välmående näringsliv. När det går bra för våra företag, går det också bra för kommunen.

Näringslivsprogrammet sätter riktningen för alla kommunens nämnder, förvaltningar och bolag inom kommunkoncernen när det gäller arbetet att underlätta för näringslivets utveckling och tillväxt. Programmet kompletterar kommunens övriga styrdokument och ersätter den tidigare riktlinjen *Strategisk inriktning för ökad näringslivsutveckling i Linköping (KS-161122)*. Syftet med programmet är att skapa goda förutsättningar att starta, driva och utveckla företag i Linköping. På så sätt främjas fler arbetstillfällen och en hållbar tillväxt. Programmet ska på detta sätt bidra till en långsiktigt ökad skattekraft som ger kommunen möjlighet att leverera god service till invånarna i Linköping.

### *Fem fokusområden*

För att bibehålla och förstärka Linköpings starka position och skapa goda förutsättningar för näringslivet att utvecklas pekar näringslivsprogrammet på fem prioriterade fokusområden. Varje fokusområde har i sin tur ett antal fördjupningar som tydliggör respektive område. Områdena beskrivs utifrån ett önskat läge, där delarna är beroende av varandra och ska ses utifrån en helhet. För att uppnå det önskade läget och genomföra en förflyttning krävs kraftfullt, fokuserat arbete och mod hos samtliga nämnder, förvaltningar och bolag inom kommunkoncernen.

Näringslivsprogrammets fokusområden:

- Attraktivt och levande
- Hållbart och resurseffektivt
- Innovation och entreprenörskap
- Kunskap och kompetens
- Service och bemötande

### ***Beredning***

Programmet har sin utgångspunkt i de kommunövergripande målen, omvärldens utveckling, Linköpings nuläge och prognoser för stadens utveckling samt varumärkesplattformen Linköping.

Kommunledningsförvaltningen, genom staben Näringsliv och tillväxt, har lett arbetet med framtagandet av programmet. Inom ramen för arbetsprocessen har en kartläggning av innehåll och struktur för näringslivsprogram och näringslivsstrategier i andra jämförbara kommuner genomförts. Det har även gjorts ett arbete med att identifiera och analysera omvärldstrender och Linköpings nuläge och prognoser för stadens utveckling som har en stor påverkan på kommunens näringslivsutvecklingsarbete.

Under framtagandet av programmet har dialog skett med ett stort antal aktörer av vikt för näringslivsutvecklingen både inom och utanför den kommunala organisationen, bland annat har det strategiska näringslivsråd som kommunen driver inkommit med prioriterade områden. Näringslivsprogrammet har remitterats till samtliga förvaltningar och kommunala bolag samt aktörer inom det strategiska näringslivsrådet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Genomförandet av programmet sker inom ramarna för respektive nämnds och bolags budget.

### **Kommunala mål**

1. Ett attraktivt och tryggt Linköping
2. Ett klimatsmart Linköping
3. Ett företagsamt Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Samråd**

Framtagandet av programmet har skett i dialog med ett stort antal aktörer av vikt för näringslivsutvecklingen både inom och utanför den kommunala organisationen, bland annat har det strategiska näringslivsråd som kommunen driver inkommit med prioriterade områden. Två workshops med deltagare från Kommunledningsförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Linköpings universitet, Region Östergötland, Länsstyrelsen Östergötland, Norrköpings kommun, Science Park Mjärdevi AB, Sankt Kors Fastighets AB, Cleantech Östergötland, Vreta Kluster och Aerospace Cluster Sweden har genomförts.

Samråd har även skett skriftligen med samtliga förvaltningar och kommunala bolag samt aktörer inom det strategiska näringslivsrådet genom ett remissförfarande där inkomna synpunkter har tagits i beaktande.

## Uppföljning och utvärdering

Den årliga planeringen och uppföljningen av näringslivsprogrammet ska integreras och följa Linköpings kommuns planerings- och uppföljningsprocess. Nämnderna, förvaltningarna och bolagen inom kommunkoncernen redovisar åtgärder och aktiviteter samt resultat i delårsrapporter och årsredovisning. Kommunstyrelsen ansvarar, genom näringsliv och tillväxtstaben, för uppföljningen och sammanställer och redovisar till kommunfullmäktige i samband med delårsrapporter och årsredovisning.

Kommunstyrelsen ansvarar för eventuell revidering av programmet. En aktualitetsprövning skall genomföras i samband med ny mandatperiod.

Utöver kommunens interna uppföljning av näringslivsprogrammet ska det föras en fortsatt dialog med representanter för näringslivet om förflyttningen inom programmets fokusområden.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Pia Carlgren

Beslutet skickas till:  
Samtliga nämnder  
Samtliga förvaltningar  
Samtliga kommunala bolag  
Näringslivsutvecklare, Malin Ljung  
Kommunkansliet (styrdokument)